Los sistemas tradicionales de purgado presentan importantes
limitaciones pues son ineficientes, costosos e insumen mucha
mano de obra. Además, se los ubica lejos del área de soldadura lo
que suma inconvenientes y costos innecesarios al proceso de
soldadura
Para superar estas limitaciones, se introdujeron el Papel y Cinta de
Purga Solubles en Agua Aquasol. Estos componentes pueden
construirse a mano formando colectores de purga únicos en su

Repita el proceso del lado opuesto del caño para definir la cámara
de purga.
Untar Ligeramente
Unte ligeramente la esponja sobre la parte del colector donde está
la cinta soluble en agua. La esponja humedecida reactivará el
adhesivo para garantizar una baja permeabilidad al aire.
DIMENSIONES
TIPOS Y TAMAÑOS
Proximidad Recomendada con la Junta de Soldadura
SIST. INGLÉS SIST. MÉTRICO ENGLISH METRIC
2" – 8" 51 – 203 mm 6" 152 mm
10" – 22" 254 – 559 mm 8" 203 mm
24" – 36" 610 – 914 mm 12" 305 mm
DIÁMETRO DEL CAÑO DISTANCIA RECOMENDADA
SIST. INGLÉS SIST. MÉTRICO
ASW-35/S-11RW .0035" 8 1/2" x 11" 22 cm x 28 cm Hoja 500 hojas/resma
ASW-35/S-14R .0035" 8 1/2” x 14” 216 mm x 355 mm Hoja 500 hojas/resma
ASW-35/S-22R .0035" 17" x 22” 431 mm x 559 mm Hoja 500 hojas/resma
ASW-60/S-22R .0070" 15 1/2" x 22” 52 cm x 56 cm Hoja 250 hojas/resma
ASW-35/R-9 .0035" 9" x 165' 23 cm x 50 m Rollo 4 rollos/caja
ASW-35/R-15 .0035" 15 1/2" x 165' 39 cm x 50 m Rollo 4 rollos/caja
ASW-40C/R20.5 .0050" 20 1/2" x 165' 52 cm x 50 m Rollo 4 rollos/caja
ASW-60/R-15 .0070" 15 1/2" x 165' 39 cm x 50 m Rollo 4 rollos/caja
ASW-60/R-31 .0070" 31" x 165' 79 cm x 50 m Rollo 4 rollos/caja
ASWT-1 N/A 1" x 300' 2.5 cm x 92 m Rollo 24 rollos/caja
ASWT-2 N/A 2" x 300' 5 cm x 92 m Rollo 12 rollos/caja
TIPO
PAQUETE DE

EZP-1.50 1 1/2" 38 mm 1000
EZP-2.0 2" 51 mm 1000
EZP-2.5 2 1/2" 63 mm 1000
EZP-3.0 3" 76 mm 1000
ARTÍCULO N°
DIÁMETRO DEL CAÑO PAQUETE DE
CAJAS
SIST. MÉTRICO SIST. INGLÉS
EZP-2 2" 51 mm 192
EZP-2.5** 2 1/2" 63 mm 192
EZP-3 3" 76 mm 192
EZP-4 4" 102 mm 48
EZP-5 5" 127 mm 48
EZP-6 6" 152 mm 48
EZP-8 8" 203 mm 48
EZP-10 10" 254 mm 48
EZP-12 12" 305 mm 48
EZP-14 14" 356 mm 24
EZP-16 16" 406 mm 24
EZP-18 18" 457 mm 24
EZP-20 20" 508 mm 24
EZP-22 22" 559 mm 24
EZP-24 24" 610 mm 24
EZP-26 26" 660 mm 24
EZP-28 28" 711 mm 24
EZP-30 30" 762 mm 24
EZP-32 32" 813 mm 24
EZP-36 36" 914 mm 24
EZP-40 40" 1016 mm 10
EZP-42 42" 1067 mm 10
EZP-44 44" 1118 mm 10
EZP-48 48" 1219 mm 10
EZP-52 52" 1321 mm 10
EZP-56 56" 1422 mm 10
EZP-60 60" 1524 mm 10
EZP-64 64" 1626 mm 10
EZP-72 72" 1829 mm 10
EZP-84 84" 2134 mm 10
ARTÍCULO N°
DIÁMETRO DEL CAÑO PAQUETE DE
CAJAS*
*Se vende en caja completa o media caja **Tamaños personalizados disponibles a pedido

XISO 28-36 28-36" 711-914 mm
28-36 Tapón Unilateral I-PurgeX Isolator con
Manguera de 10' y Válvula "
XISO 38-48 38-48" 965-1219 mm
38-48 Tapón Unilateral I-PurgeX Isolator con
Manguera de 10' y Válvula "
ARTÍCULO N°
DIMENSIONES
DESCRIPCIÓN
TIPOS Y TAMAÑOS
Componentes del Sistema Modular I-Purge X (Se Venden como Piezas por Separado)
SIST. INGLÉS SIST. MÉTRICO
XABLD-2 MOD A XABLD-2 MOD B 2" 51 mm 2 I-PurgeX Módulo A o B "
XABLD-4 MOD A XABLD-4 MOD B 4" 102 mm 4 I-PurgeX Módulo A o B "
XABLD-8 MOD A XABLD-8 MOD B 8" 203 mm 8 I-PurgeX Módulo A o B "
XABLD-14 MOD A XABLD-14 MOD B 14" 356 mm 14 I-PurgeX Módulo A o B "
XABLD-20 MOD A XABLD-20 MOD B 20" 509 mm 20 I-PurgeX Módulo A o B "
XABLD-28 MOD A XABLD-28 MOD B 28" 711 mm 28 I-PurgeX Módulo A o B "
XABLD-38 MOD A XABLD-38 MOD B 38" 965 mm 38 I-PurgeX Módulo A o B "
DESCRIPCIÓN
ARTÍCULO N°
MÓDULO A
ARTÍCULO N°
MÓDULO B
DIMENSIONES
Componentes Accesorios
SIST. MÉTRICO SIST. INGLÉS
ABLD-ELH-24 24" 610 mm 24 Arnés Termorresistente de Gran Longitud (2') "
ABLD-ELH-36 36" 914 mm 36 Arnés Termorresistente de Gran Longitud (3') "
ABLD-ELH-48 48" 1219 mm 48 Arnés Termorresistente de Gran Longitud (4') "
ABLD-ELH-72 72" 1828 mm 72 Arnés Termorresistente de Gran Longitud (6') "
ABLD-ELH-CUSTOM Cualquier tamaño
Cualquier
tamaño Longitudes personalizadas a pedido
ABLD-CNADP N/A N/A Conversión de MPT hembra de 1/4 a BSPP hembra de 1/4" "